
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
12.05.2023                                                                                     № 1379-п 

 

 

Об установлении цен на услуги, предоставляемые Муниципальным 

бюджетным учреждением «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово 

юридическим и физическим лицам 
 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Решением Беловского городского Совета 

народных депутатов от 28.10.2021 № 41/227-н «Об утверждении Порядка 

принятия решений об установления тарифов (цен) на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и 

работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями 

Беловского городского округа», на основании устава Муниципального 

бюджетного учреждения «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово 

Администрация Беловского городского округа 

 

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемые цены на услуги, предоставляемые 

Муниципальным бюджетным учреждением «Архитектурно-планировочное 

бюро» г. Белово юридическим и физическим лицам. 

2. Установить, что к ценам на услуги, предоставляемые  

Муниципальным бюджетным учреждением «Архитектурно-планировочное 

бюро» г. Белово применяются рекомендуемые индексы изменения сметной 

стоимости проектных работ, которые разрабатываются для применения к 

справочникам базовых цен на проектные работы, составленным в ценах по 

состоянию на 01.01.2001, и публикуются Министерством строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. 

3.  Установить, что к ценам на услуги, предоставляемые 

Муниципальным бюджетным учреждением «Архитектурно-планировочное 

бюро» г. Белово применяются рекомендуемые индексы изменения сметной 

стоимости изыскательских работ, которые разрабатываются для применения 

к справочникам базовых цен на инженерные изыскания, составленным в 



  

2 

ценах по состоянию на 01.01.2001, и публикуются Министерством 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. 

         4.  Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского 

городского округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление 

в средствах массовой информации. 

         5. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

         6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по строительству            

И.А. Коршикову.  
 

 

 

Глава Беловского 

городского округа          А.В. Курносов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 12.05.2023 № 1379-п 

 

 

Цены на услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным 

учреждением «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово  

юридическим и физическим лицам 

 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

Базовая 

стоимость на 

2001 г., руб. 

Тариф (цена) с 

учетом индекса 

изменения 

стоимости, руб. 

1. Разработка паспорта фасада, имеющего 

большую насыщенность художественными 

и архитектурными деталями 

  

1.1 До 200 м2 1739,27 9078,99 

1.2 До 500 м2 2328,86 12156,65 

1.3 До 1000 м2 2918,44 15234,26 

1.4 До 2000 м2 3213,23 16773,06 

1.5 Более 2000 м2 3508,02 18311,86 

2. Разработка паспорта фасада без деталей, 

фрагментов и шаблонов 

  

2.1 До 200 м2 1217,49 6355,30 

2.2 До 500 м2 1630,20 8509,64 

2.3 До 1000 м2 2042,91 10663,99 

2.4 До 2000 м2 2249,26 11741,14 

2.5 Более 2000 м2 2455,61 12818,28 

3. Разработка проектов простых фасадов   

3.1 До 200 м2 695,71 3631,61 

3.2 До 500 м2 931,54 4862,64 

3.3 До 1000 м2 1167,38 6093,72 

3.4 До 2000 м2 1285,29 6709,21 

3.5 Более 2000 м2 1403,21 7324,76 

4. Разработка эскиза информационной 

конструкции 

703,00 3669,66 

5. Оформление документации для 

согласования эскиза места размещения 

информационной  конструкции 

265,8 1387,48 

6. Разработка сведений о территориальном 

размещении и внешнем виде рекламной 

конструкции  

712,11 3717,21 

7. Разработка схемы благоустройства, схемы 

размещения объекта, земельного участка 

  



  

4 

(черно-белое изображение) 

7.1 Формат А4 200,59 1047,08 

7.2 Формат А3 202,59 1057,52 

7.3 Формат А2 206,59 1078,40 

7.4 Формат А1 214,59 1120,16 

7.5 Формат А0 230,59 1203,68 

8. Разработка схемы благоустройства, схемы 

размещения объекта, земельного участка 

(цветное изображение, качество печати 

среднее) 

  

8.1 Формат А4 213,59 1114,94 

8.2 Формат А3 228,59 1193,24 

8.3 Формат А2 258,59 1349,84 

8.4 Формат А1 318,59 1663,04 

8.5 Формат А0 438,59 2289,44 

9. Разработка схемы благоустройства, схемы 

размещения объекта, земельного участка 

(цветное изображение, качество печати 

высокое) 

  

9.1 Формат А4 223,59 1167,14 

9.2 Формат А3 248,59 1297,64 

9.3 Формат А2 298,59 1558,64 

9.4 Формат А1 398,59 2080,64 

9.5 Формат А0 598,59 3124,64 

10. Разработка архитектурно-планировочного 

задания 

664,48 3468,59 

11. Подготовка заключения для суда по 

самовольно возведенным объектам 

капитального строительства 

  

11.1 Нежилые здания 367,15 1916,52 

11.2 Жилые здания 367,15 1916,52 

11.3 Гаражи 367,15 1916,52 

12. Подготовка документов в случае 

самовольно выполненных работ по 

переустройству и (или) перепланировки в 

жилых помещениях, зданиях 

966,95 5047,48 

13. Подготовка акта о степени готовности 

строительства объекта (1 домовладение) 

224,85 1173,72 

14. Подготовка справки о статусе жилого дома 123,12 642,69 

15. Подготовка справки о месторасположении 

земельного участка 

307,95 1607,50 

16.  Подготовка справки о предварительном 

адресе объекта 

123,12 642,69 

17. Создание инженерно-топографических 

планов территории под индивидуальное 

  



  

5 

жилищное строительство 

17.1 Площадь земельного участка до 600 м2 899,89 4742,42 

17.2 Площадь земельного участка до 1200 м2 1499,81 7904,00 

17.3 Площадь земельного участка до 1500 м2 1799,77 9484,79 

18. Создание инженерно-топографических 

планов на застроенных территориях 

площадью до 100 м2 

  

18.1 В летний период 688,24 3627,02 

18.2 В зимний период 846,86 4462,95 

19. Создание инженерно-топографических 

планов на территориях действующих 

промышленных предприятий площадью до 

100 м2 

  

19.1 В летний период 1035,48 5456,98 

19.2 В зимний период 1259,21 6636,04 

20. Изыскания подземных инженерных сетей 

при длине трассы до 100 м 

  

20.1 В летний период 1976,53 10416,31 

20.2 В зимний период 2314,56 12197,73 

21. Корректировка ранее выпущенных 

графических материалов 

238,30 1255,84 

22. Предоставление материалов архивного 

фонда 

  

22.1 Выдача координат пунктов геодезической 

сети, сети сгущения (съемочной сети) 

80,00 421,60 

22.2 Выдача высот пунктов (знаков) геодезических 

и нивелирных сетей, сетей сгущения 

(съемочных сетей) 

80,00 421,60 

22.3 Выдача координат красных линий, линий 

застройки, других линий градостроительного 

регулирования 

130,00 685,10 

23. Изготовление и установка (закладка) 

геодезических знаков 

347,75 1832,64 

 

1. Расчеты произведены по Территориальному сборнику цен и расценок 

(ТСЦР-2001) на платные виды работ и услуг, выполняемых в сфере 

архитектурной и градостроительной деятельности на территории 

Кемеровской области, утвержденному Постановлением Коллегии 

Администрации Кемеровской области от 25.04.2007 № 102, с учетом индекса 

изменения сметной стоимости к уровню базовых цен по состоянию на 

01.01.2001, рекомендованного Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации в соответствующем 

квартале текущего года. 

2. Расчеты произведены по «Справочнику базовых цен на инженерные 

изыскания для строительства. Инженерно-геодезические изыскания», 



  

6 

утвержденному Постановлением Госстроя РФ от 23.12.2003 № 213, с учетом 

индекса изменения сметной стоимости к уровню базовых цен по состоянию 

на 01.01.2001, рекомендованного Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации в соответствующем 

квартале текущего года.  

3. Перерасчет цен на услуги осуществляется с учетом ежеквартальной 

корректировки с использованием индексов изменения сметной стоимости 

проектных и изыскательных работ, рекомендуемых Министерством 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. 

4. Скидки на услуги предоставляются: 

- ветеранам труда, неработающим пенсионерам, инвалидам III группы, 

многодетным семьям – 30%; 

- инвалидам I-II групп, участникам боевых действий, родителям детей-

инвалидов – 50%; 

- с ветеранов Великой Отечественной Войны плата не взимается. 

 

 

 

 


